Gattamelata afterwards followed the example. Quitting secretly Brescia, and aided by the valiant Conte Paride Lodron, he threw himself into the Giudicarie, and, by Durone, Tenno, and Mori, came suddenly by an unguarded track to the relief of Verona.

Inscription at San Bricio di Monno, Val Camonica :—

SIA MANIFESTO · a · cadavuna ꝑsona · ch · questa · zesia · fece
 fabcare · Re Carlo · al tēpo · ch · lui · andava · cōbatendo p · la
 fede · e · lo · pp · Vrbano · li · ꝓcese 900 · anni · d'indulgen-
 tia · e · 7 · vescovi · li quali · erano in sua ꝓpagnia · li ·
 ꝓcese · 40 · di d'indulgētia p · cadvuno · e · questa ꝓdonanza ·
 ze · ogni · venerdi · e la festa · di S. Britio · patrō · dela ·
 deta · zesia · etiam · nele · feste · di · S. Marie · expletum ·
 fuit · hoc · opus · mense · 7bre · die · 6 · 1470.

Restauratum fuit 16+57.

Inscription at the Sanctuary of San Giovanni di Monte Cala, Com-
 mune of Lovere :—

‘Carolus Magnus de Francia consuluit Domicium suum Consulē
 causa veniendi in Montem Blasiae, et ducebat secum quatuor mille
 Lanceas, et iter faciebat ad civitatem Bergami, de qua erat unus Domi-
 nus, qui vocabatur Dux Lupus, qui erat Paganus, et praedictus Carolus
 certabit secum causa convertendi ipsum. Astitit olim alius Dux Lupus,
 qui coepit Sandrum (S. Alexandrum anno Domini 298) et multos alios,
 et fecit eos decapitare, et quum decapitaverunt Sandrum septem cerei

* The two inscriptions are given at length below.

ardentes, nullo tenente, apparuerunt ipso Duci et Gentibus; campanae, per Dei gratiam, et sine aliquo auxilio humano pulsatae fuerunt, et hoc fuit in signum sanctitatis praedicti Sandri, et viso isto miraculo praedictus Dux Lupus cum tota sua gente conversus fuit ad Catholicam fidem. Quare praedictus Carolus fecit postea edificare ibi in dicta civitate Bergami unam Ecclesiam ad onorem sancti Sandri, et septem Episcopi existentes cum praedicto Carolus concesserunt quadraginta dies Indulgentiae pro singulo die et summus Pontifex Adrianus concessit quinquaginta annos omne die Dominico verae poenitentibus et confessis causa Devotionis et Peregrinantibus dictam Ecclesiam visitandibus. Qui praedictus Dux Lupus (diversus ab illo qui praecepit amputari caput S. Alexandri) post modum venit cum praedicto Carolo Magno ad unum castellum, quod vocabatur S. Ioannes de Calla, in quo morabatur unus, qui nominabatur Allorus. Qui Allorus cum vidit tantam Gentem astantem suo Castello conversus est ad Fidem Christi. Qui Allorus misit unam Monacam ad unum Castellum, quod dicitur Amon, cujus Castelli, erat Dominus unus, qui nominabatur Lancrilexius Iudaeus, et praedicta Monacha tractavit pro ditionem Vallis Oriolae, quae fidelis erat. Hoc gesto Carolus fecit ibi edificare unam Ecclesiam ad honorem S. Ioannis. *Sequono le indulgenze.*

‘ Et praefatus Carolus venit in Vallem Oriolam ad unum Castellum quod vocabatur Iesen, cujus Castelli erat Iudeus qui nominabatur Hercules, quem Carolus interfecit, qui noluit se converti ad fidem Christi, et ibi edificare fecit unam Ecclesiam ad honorem Sant.me Trinitatis. . . . *Sequono le indulgenze.*

‘ Et praedictus Carolus recessit et venit ad pontem Blasium (*Blè?*) et ibi erat unus Castellanus qui nominabatur Iudeus, qui nolebat credere Fidei Cattolicae et Carolus certavit secum, et dextruxit eum et ibi fecit edificare unam Ecclesiam ad honorem S. Stefani. . . *Vengono le indulgenze.* Et post modum praedictus Carolus venit ad unam Contratam quae vocabatur Bersium (*Berzo*) et ibi erat unum Castellum quae vocabatur Castellum antiquum, cujus Castelli erat Dominus unus qui vocabatur Comes Paganus, qui conversus est ad Fidem Christi et ibi fecit edificare unam Ecclesiam ad honorem S. Laurenti... *Le solite indulgenze.*

‘ Et praedictus Carolus venit ad unum Monticulum, Episcopus autem Turpinus ferebat vexillum quod fixit super Monticulum et ibi Carolus fecit edificare Ecclesiam ad onorem S. Petri Zucchi. . . *Sequono indulgenze.*

‘ Et post modum venit ad unum Castellum quod vocabatur Braistinus, in quo morabatur unus qui vocabatur Rex Cornerius et erat Iudeus, qui nolebat ad Christi Fidem se converti, et Carolus certavit secum et dextruxit eum et ibi fecit Ecclesiam in honorem S. Ioannis.... *Indulgenze.*

‘ Et post modum praedictus Carolus venit ad unam Contratam quae vocabatur Cemum (*Cemo*) et ibi fecit edificare unam Ecclesiam in honorem Salvatoris. . . . Et post modum praedictus Carolus venit super unum montem et ibi cum Iudeis et Paganis fecerunt unum magnum praelium et perierunt multi Fideles et plures etiam Infideles. Carolus posuit nomen monti Mortarolus, ed adhuc dictus Carolus ivit ad unam terram quae vocatur Amon et ibi fecit aedificare unam Ecclesiam in honorem S. Michaelis et Georgi et adhuc in capite illius

Vallis fecit aedificare unam Ecclesiam in honorem SS.me Trinitatis, et praedicti septem Episcopi, videlicet Episcopus Turpinus, Corradus Cardiensis Episcopus, Rodulphus Episcopus Colgabiensis, Julielmus Gortugalen Episcopus, Arnaldo de Aristano Episcopus, Majneros de Pisis Episcopus, Antonius Gurdigalae Episcopus, concesserunt singulis diebus *indulgenze*. Carolus Magnus Imperator et Summus Pontifex Adrianus et septem Episcopi praenominati concesserunt Indulgentias suprascriptos praefatis Ecclesis perpetuis futuris temporibus duraturos omnibus et singulis vaere poenitentibus devote genuflectentibus ceram Altaribus et dicentibus quindecim Pater Mater et quindecim Salutationes Angelicas.